

证券代码:601108 证券简称:财通证券 公告编号:2021-066

财通证券股份有限公司 第三届董事会第十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

财通证券股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十四次会议于2021年9月1日以通讯表决方式召开。会议通知于2021年8月27日以电话和电子邮件方式发出,会议应参加表决董事9人,实际参加表决董事9人,本次会议召集、召开符合《公司法》《公司章程》《董事会议事规则》的有关规定,本次会议决议并符合以下要求:

一、审议通过《关于确定公司配股方案具体配售比例和数量的议案》

会议同意本次发行以现金方式配股,发行数量以发行后总股本为基数,按照每10股配售3股的比例向全体合格投资者配售,配售股份不足1股的,按上海证券交易所、中国证券登记结算有限公司上海分公司有关规定处理。若以截至2021年6月30日的总股本3,589,009,508股为基数测算,本次配股股份数量为1,076,702,852股。

(关于配股修订情况说明的公告)(2021年度配股公开发行预案(修订稿))刊登在中国证监会上海证券报《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

二、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金用途的议案》

会议同意本次配股发行募集资金用途如下:

1.补充营运资金,改善公司流动性状况,提升公司运营效率,增强公司抗风险能力,保障公司各项业务的健康发展。

2.支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

3.用于偿还公司债务,降低公司资产负债率,优化公司资本结构,提升公司信用评级。

4.用于补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

5.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

6.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

7.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

8.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

9.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

10.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

三、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位前公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位前,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

四、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

五、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

六、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

七、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

八、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

九、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

十、审议通过《关于确定本次配股发行募集资金到位后公司融资安排的议案》

会议同意本次配股发行募集资金到位后,公司可以根据实际情况通过银行贷款、发行债券等方式进行融资,以补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

财通证券股份有限公司 2021年9月1日

证券代码:601108 证券简称:财通证券 公告编号:2021-067

财通证券股份有限公司 关于配股预案修订情况说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

财通证券股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十四次会议,审议通过了《关于确定公司配股方案具体配售比例和数量的议案》,并于2021年9月1日刊登在中国证监会上海证券报《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

鉴于本次配股发行募集资金用途发生重大变化,公司董事会于2021年9月1日召开第三届董事会第十四次会议,审议通过了《关于确定公司配股方案具体配售比例和数量的议案》,并对原配股预案进行了修订。

一、修订情况说明

原配股预案中,本次配股发行募集资金用途如下:

1.补充营运资金,改善公司流动性状况,提升公司运营效率,增强公司抗风险能力,保障公司各项业务的健康发展。

2.支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

3.用于偿还公司债务,降低公司资产负债率,优化公司资本结构,提升公司信用评级。

4.用于补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

5.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

6.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

7.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

8.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

9.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

10.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

修订后的配股预案中,本次配股发行募集资金用途如下:

1.补充营运资金,改善公司流动性状况,提升公司运营效率,增强公司抗风险能力,保障公司各项业务的健康发展。

2.支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

3.用于偿还公司债务,降低公司资产负债率,优化公司资本结构,提升公司信用评级。

4.用于补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

5.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

6.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

7.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

8.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

9.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

10.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

二、修订原因

本次配股发行募集资金用途发生重大变化,主要是由于公司业务发展需要,原配股预案中部分募集资金用途不再适用,因此需要对原配股预案进行修订。

三、修订内容

本次配股发行募集资金用途修订后,原配股预案中部分募集资金用途不再适用,因此需要对原配股预案进行修订。

四、修订影响

本次配股发行募集资金用途修订后,原配股预案中部分募集资金用途不再适用,因此需要对原配股预案进行修订。

财通证券股份有限公司 2021年9月1日

证券代码:601108 证券简称:财通证券 公告编号:2021-068

财通证券股份有限公司 2021年度配股公开发行预案(修订稿)

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

财通证券股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十四次会议,审议通过了《关于确定公司配股方案具体配售比例和数量的议案》,并于2021年9月1日刊登在中国证监会上海证券报《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

鉴于本次配股发行募集资金用途发生重大变化,公司董事会于2021年9月1日召开第三届董事会第十四次会议,审议通过了《关于确定公司配股方案具体配售比例和数量的议案》,并对原配股预案进行了修订。

一、修订情况说明

原配股预案中,本次配股发行募集资金用途如下:

1.补充营运资金,改善公司流动性状况,提升公司运营效率,增强公司抗风险能力,保障公司各项业务的健康发展。

2.支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

3.用于偿还公司债务,降低公司资产负债率,优化公司资本结构,提升公司信用评级。

4.用于补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

5.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

6.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

7.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

8.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

9.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

10.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

修订后的配股预案中,本次配股发行募集资金用途如下:

1.补充营运资金,改善公司流动性状况,提升公司运营效率,增强公司抗风险能力,保障公司各项业务的健康发展。

2.支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

3.用于偿还公司债务,降低公司资产负债率,优化公司资本结构,提升公司信用评级。

4.用于补充公司流动资金,满足公司日常经营需要,保障公司各项业务的顺利开展。

5.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

6.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

7.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

8.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

9.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

10.用于支持公司各项业务的发展,提升公司核心竞争力,增强公司盈利能力,实现公司可持续发展。

二、修订原因

本次配股发行募集资金用途发生重大变化,主要是由于公司业务发展需要,原配股预案中部分募集资金用途不再适用,因此需要对原配股预案进行修订。

三、修订内容

本次配股发行募集资金用途修订后,原配股预案中部分募集资金用途不再适用,因此需要对原配股预案进行修订。

四、修订影响

本次配股发行募集资金用途修订后,原配股预案中部分募集资金用途不再适用,因此需要对原配股预案进行修订。

财通证券股份有限公司 2021年9月1日

项目	2021年1-6月	2020年度	2019年度	2018年度
一、营业收入	318,706.31	652,804.06	495,224.36	316,799.84
手续费及佣金收入	152,893.27	298,426.74	229,589.21	149,041.30
利息净收入	59,809.89	119,394.99	81,102.81	65,204.34
投资收益	31,046.99	57,231.65	40,127.41	20,388.49
公允价值变动损益	60,019.19	118,125.58	106,527.73	62,228.50
其他业务收入	40,751.89	82,957.11	22,788.86	13,373.19
营业支出	187,539.53	189,177.82	141,224.70	148,974.15
其中:营业成本	49,346.11	64,921.44	61,386.55	31,286.14
税金及附加	1,823.24	1,641.76	1,662.42	3,186.50
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-4,906.76	80,955.72	86,022.28	84.58
其他收益	-20.36	-388.73	2.56	215.01
营业利润	225.52	463.04	1,164.32	281.43
营业外收入	198,107.47	327,857.12	271,878.17	126,262.83
营业外支出	2,223.74	3,263.87	2,096.46	1,736.60
利润总额	200,388.89	323,210.78	269,179.14	205,489.41
所得税费用	3,597.79	3,210.20	2,055.02	1,085.52
净利润	196,791.10	320,000.58	267,124.12	204,403.89
归属于母公司股东的净利润	153,937.57	477,017.70	346,616.60	5,802.02
少数股东损益	104,564.12	229,185.79	187,575.95	81,304.44
其他综合收益	-	-	-	-
综合收益总额	196,791.10	320,000.58	267,124.12	204,403.89
归属于母公司股东的综合收益总额	153,937.57	477,017.70	346,616.60	5,802.02
归属于少数股东的综合收益总额	104,564.12	229,185.79	187,575.95	81,304.44
每股收益	-	-	-	-
基本每股收益	0.043	0.105	0.097	0.006
稀释每股收益	0.043	0.105	0.097	0.006
加权平均净资产收益率	0.46%	1.03%	0.92%	0.02%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	0.46%	1.03%	0.92%	0.02%
经营活动产生的现金流量净额	120,501.69	276,887.49	222,152.55	87,106.45
投资活动产生的现金流量净额	19,022.01	109,022.01	92,270.23	77,664.05
筹资活动产生的现金流量净额	55,788.11	253,788.11	220,251.25	192,397.01
现金及现金等价物净增加额	195,311.81	639,697.61	534,674.03	357,167.51
期初现金及现金等价物余额	2,288,339.16	2,321,099.68	1,987,744.69	1,875,868.87
期末现金及现金等价物余额	2,483,650.97	3,060,797.29	2,522,418.72	2,233,036.38

二、母公司财务报表

单位:万元

项目	2021年1-6月	2020年度	2019年度	2018年度
一、营业收入	144,382.51	269,408.26	175,696.37	155,204.39
手续费及佣金收入	1,845.89	2,475.95	1,920.20	1,358.77
利息净收入	146,613.32	221,875.73	172,723.42	142,398.57
投资收益	-	-	-	-
公允价值变动损益	-4,165.20	44,879.85	1,651.84	6,104.01
其他业务收入	-	-	-	-
营业支出	103,729.10	103,729.10	88,424.42	88,424.42
其中:营业成本	-	-	-	-
税金及附加	-	-	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
其他收益	-	-	-	-
营业利润	40,653.41	165,679.15	87,271.95	66,779.90
营业外收入	8.27	31.92	34.88	63.15
营业外支出	108.30	2,886.26	1,176.66	1,473.52
利润总额	40,553.38	165,678.81	86,126.17	65,369.53
所得税费用	11,037.78	35,724.75	21,278.89	3,351.77
净利润	29,515.60	130,954.06	64,847.28	62,017.76
归属于母公司股东的净利润	29,515.60	130,954.06	64,847.28	62,017.76
少数股东损益	-	-	-	-
其他综合收益	-	-	-	-
综合收益总额	29,515.60	130,954.06	64,847.28	62,017.76
经营活动产生的现金流量净额	69,456.07	167,517.80	132,783.49	64,082.28
投资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	69,456.07	167,517.80	132,783.49	64,082.28
期初现金及现金等价物余额	-	-	-	-
期末现金及现金等价物余额	69,456.07	167,517.80	132,783.49	64,082.28

三、合并现金流量表

单位:万元

项目	2021年1-6月	2020年度	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	108,135.73	-	370,231.58	不适用
收到的税费返还	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	30,382.79	626,063.93	451,337.38	359,016.25
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-	55,000.00	-
支付给职工以及为职工支付的现金	228,525.95	754,184.18	558,185.94	447,779.05
支付的各项税费	50,304.34	-	403,300.92	-
支付其他与经营活动有关的现金	139,607.51	449,359.75	384,410.04	-
经营活动产生的现金流量净额	73,284.07	65,293.28	12,077.04	90,807.29
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	901,647.33	1,894,835.46	1,831,280.68	949,436.61
取得投资收益收到的现金	304,863.97	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资支付的现金	-	-	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动产生的现金流量净额	1,206,511.30	1,894,835.46	1,831,280.68	949,436.61
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	-	-	-	-
发行债券收到的现金	-	-	-	-
取得借款收到的现金	-	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	1,279,795.37	1,960,128.74	1,843,957.72	1,040,243.90
期初现金及现金等价物余额	2,288,339.16	2,321,099.68	1,987,744.69	1,875,868.87
期末现金及现金等价物余额	3,568,134.53	4,281,228.42	3,831,702.41	2,916,112.77

四、母公司资产负债表

单位:万元

项目	2021年6月30日	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产:				
货币资金	1,727,541.13	1,887,779.58	1,192,498.90	881,562.45
应收账款	1,536,065.68	1,427,571.65	1,111,313.28	801,667.29
其他应收款	524,617.70	4,452,938.89	2,908,250.00	236,019.91
其中:客户保证金	408,110.02	330,815.53	244,291.17	199,232.75
预付款项	-	-	-	-
应收利息	1,947.08	5,721.09	3,495.01	11,629.46
其他流动资产	30,944.49	43,020.44	12,916.98	16,026.74
流动资产合计	3,786,056.08	4,367,731.55	3,224,214.16	2,138,226.85
长期股权投资	-	-	-	-
其他权益工具投资	-	-	-	-
其他非流动资产	-	-	-	-
非流动资产合计	-	-	-	-
资产总计	3,786,056.08	4,367,731.55	3,224,214.16	2,138,226.85
负债:				
应付账款	1,239.26	1,613.74	412.65	54,737.75
应付利息	-	-	-	-
应付股利	-	-	-	-
其他应付款	258,740.24	327,165.30	286,000.47	618,060.05
其中:应付账款	-	-	-	-
应付债券	-	-	-	-
长期应付款	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-
流动负债合计	260,019.50	330,389.04	286,413.12	672,800.85
非流动负债	-	-	-	-
负债合计	260,019.50	330,389.04	286,413.12	672,800.85
所有者权益:				
实收资本	3,526,036.58	4,037,342.51	2,937,801.04	1,465,426.00
资本公积	-	-	-	-
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	6,016,519.50	6,016,519.50	6,016,519.50	6,016,519.50
所有者权益合计	3,526,036.58	4,037,342.51	2,937,801.04	1,465,426.00
负债和所有者权益总计	3,786,056.08	4,367,731.55	3,224,214.16	2,138,226.85

项目	2021年6月30日	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产:				
货币资金	1,727,541.13	1,887,779.58	1,192,498.90	881,562.45
应收账款	1,536,065.68	1,427,571.65	1,111,313.28	801,667.29
其他应收款	524,617.70	4,452,938.89	2,908,250.00	236,019.91
其中:客户保证金	408,110.02	330,815.53	244,291.17	199,232.75
预付款项	-	-	-	-
应收利息	1,947.08	5,721.09	3,495.01	11,